
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 252 DEL 10/10/2024 
 

REGISTRO GENERALE   N. 1129 DEL 10/10/2024 
 
OGGETTO: Atto di liquidazione in favore della ditta Ceramiche Limongi S.r. per la fornitura 

di materiale necessario alle manutenzioni degli immobili comunali. CIG 
B143F244F6 

  
Il giorno dieci ottobre duemilaventiquattro in Maratea.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
RICHIAMATA la determinazione n° 406/RG del 05.04.2024 con la quale è stato affidato alla Ditta 

Ceramiche Limongi S.r.l., con sede in Maratea, la fornitura di materiale necessario alla 
manutenzione degli immobili comunali, per l’importo di € 500,00 incluso IVA; 

VISTA la fattura n. 276 del 01.10.2024 di importo € 215,00 emessa dalla sopra citata Ditta, 
relativa alla fornitura correttamente; 

ATTESO  che le somme necessarie per la liquidazione della fattura, trovano copertura sul capitolo 
di bilancio 1270/99, impegno meccanografico 339/2024; 

ATTESO  che vada disposta la liquidazione della succitata fattura; 

DATO ATTO che è stata verificata positivamente la regolarità contributiva del contraente, come si 
evince dall’allegato Durc on line acquisito con le modalità di cui al DM 30.1.2015 e s.m.i., 
con scadenza 07.12.2024, protocollo INAIL_45039377 del 09.08.2024; 

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 
6 della legge n. 136 del 2010 e s.m.i., il pagamento deve essere effettuato a mezzo 
bonifico sul conto corrente dedicato indicato in sede di affidamento e riportato in fattura, 
con l’indicazione del seguente CIG B143F244F6; 

RAVVISATI  i presupposti per procedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata; 

ATTESO che con deliberazione consiliare n. 6 del 03.02.2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2024-2026 del Comune di Maratea;  
con deliberazione consiliare n. 7 del 03.02.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
del Comune di Maratea 2024/2026;  
con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 15/03/2024 /2021 è stato approvato il 
P.E.G. 2024/2026 – parte finanziaria;  

ATTESTATO  che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

VALUTATO  positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del Decreto Sindacale n° 31 del 
03.10.2024; 

VISTO l'art 6 bis della Legge del 7 agosto 1990 n° 241, così come introdotto dalla Legge 
190/2012, e l’art. 6, comma 2, del d.P.R. 62/2013; 

VISTO il D.lgs. 8 agosto 2000, n° 267; 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

DICHIARARE  le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

LIQUIDARE,  per quanto motivato in narrativa, alla Ditta Ceramiche Limongi S.r.l., generalizzata come 
da atti depositati presso questo Ufficio, relativamente alla fornitura di ulteriore materiale, 
giusta determinazione n° 406/RG del 05.04.2024; 

IMPUTARE la somma necessaria sul capitolo di bilancio 1270/99 impegno meccanografico 339/2024; 

EFFETTUARE il pagamento delle somme dovute al, sul conto corrente dedicato comunicato in sede di 
affidamento e riportato nella sopra indicata fattura, con l’indicazione sull’ordinativo 
informatico del seguente CIG B143F244F6; 

DARE ATTO che è stato acquisito DURC con scadenza 07.12.2024, protocollo INAIL_45039377 del 
09.08.2024; 

DARE ATTO che: 
il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
il presente provvedimento è stato valutato positivamente, sotto il profilo della regolarità e 
della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

PUBBLICARE  copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo 
committente a norma dell'articolo 10, comma 1, del Codice legislativo n. 267 del 
18.08.2000, nonché, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del Codice sulla sezione 
Amministrazione Trasparente; 

DISPORRE,  a cura del Responsabile del Procedimento, la trasmissione della presente determinazione 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

DARE ATTO che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 
 
 
 Il Responsabile 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 

SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 
 Firmati digitalmente 

 Ing. Ivan Volini 


